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VIDEO: Na Fica byl spáchán atentát. Postřelený
premiér byl převezen do nemocnice. Progresivně-
liberální politici a celá slovenská opozice společně se
Sorosovými nevládkami, RTVS, korporátními médii a
umělci vyhecovali vášně a vyhrotili nenávist ve
společnosti do šíleného extrému

infovojna.bz/article/video-na-fica-bol-spachany-atentat
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Po výjezdovém jednání vlády v Handlové postřelili premiéra Roberta
Fica (Směr-SSD). V plénu slovenského parlamentu to potvrdil
místopředseda Národní rady SR Ľuboš Blaha (Směr-SSD) a
následně přerušil jednání aktuální schůze na neurčito.
Po jednání vlády v Handlové před Domem kultury postřelili premiéra
Roberta Fica (Směr-SSD) útočník ve chvíli, kdy se šel pozdravit s
kolem stojícími lidmi. Vláda měla ve městě dlouho plánované
výjezdové jednání. Atentát na premiéra Roberta Fica je prvním
útokem na šéfa slovenské vlády vůbec.

Informaci o pokusu zabít ministerského předsedu potvrdil
místopředseda Národní rady SR Ľuboš Blaha (Směr-SSD) a přerušil
jednání aktuální schůze na neurčito. „Tohle je vaše robota,“ řekl
směrem ke členům opozice. Vysloužil si od nich pokřiky a nadávky.

Pročkove extempore po oznámení střelby na Roberta Fica:

Na místě padlo podle zpravodajky TASR několik výstřelů, útočník byl
zadržen. Prostor před Domem kultury v Handlové, kde se zasedání
vlády konalo, je v současnosti evakuován.

Operační středisko záchranné zdravotní služby SR přiblížilo, že
krátce po 14:30 dostalo na tísňovou linku informaci o postřeleném
muži v Handlové.

"K devětapadesátiletému pacientovi jsme vyslali záchranářský
vrtulník. Zásah stále probíhá," doplnilo na sociální síti.

https://www.infovojna.bz/article/video-na-fica-bol-spachany-atentat
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Informace o zdravotním stavu Roberta Fica jsou embargovány,
informuje Deník N . Zdravotnickému personálu na urgentně v
Banské Bystrici podle Markízy vzali mobily. Fico podle televize
absolvoval CT vyšetření. Jakým dalším se podrobil, není známo,

Premiéra převážejí do nemocnice v Banské Bytrici:

"Na Roberta Fica byl dnes spáchán atentát. Byl vícenásobně
postřelen a aktuálně se nachází v životohrožujícím stavu. V
tomto momentě je převážen vrtulníkem do Banské Bystrice,
protože do Bratislavy by to trvalo příliš dlouho vzhledem k
nezbytnosti akutního zákroku. Nejbližší hodiny rozhodnou,"
píše se na facebookovém profilu ministerského předsedy.

"Bylo slyšet hluk, takové pokřiky a do toho vícenásobnou
střelbu," popisuje incident ze získaných informací primátorka
Prievidze Katarína Macháčková, která byla v době střelby v
kulturním domě. "Nedalo se identifikovat, co to byl za zvuk, zda
to byla střelba nebo petardy ,“ dodala. Následně podle deníku
SME přišla do kulturního jedna ze zaměstnankyň oznámit, že
premiér byl postřelen.

https://www.infovojna.bz/about:blank
https://www.infovojna.bz/%C4%8C%C3%ADtajte%20viac:%20https:/domov.sme.sk/c/23330463/robert-fico-strelba-atentat-otazky-a-odpovede.html
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Střelcem má být podle aktuálních informací 71letý spisovatel Juraj
Cintula z Levic, který patří k zakladatelům LK Duha. Cintula v
minulosti pracoval v soukromé bezpečnostní službě. Byl také
sympatizantem prezidentky Zuzany Čaputové.

Vedení Slovenského spolku spisovatelů, jehož byl střelec členem, s
rozhořčením a absolutním odsouzením zaregistrovalo tuto zprávu a
pokud se potvrdí, členství této zavrženíhodné osoby bude okamžitě
zrušeno, uvádí se v tiskové zprávě.

„Zároveň vyjadřujeme rozhořčení nad takovým brutálním činem,
který nemá v dějinách Slovenska obdoby. Pánu premiérovi
přejeme čím dřívější uzdravení, aby opět mohl plnohodnotně
vykonávat svou funkci ve prospěch celého Slovenska. Modlíme
se za jeho život a zdraví,“ doplnil spolek.

Na Roberta Fica podle televize Joj střílel 71letý muž z Levic.
Markýza informuje o muži ve středním věku. Policie ho po atentátu
zadržela a zpacifikovala na zem. V poutech komunikoval s
policejními složkami.

Situaci komentoval přímo na místě činu redaktor eReportu
Dominik Papala:

Ostré odsouzení ze strany koaličních politiků:

Podívejte se na tiskovou besedu koalice o postřelení Roberta
Fica:

Reakce generálního prokurátora SR Maroše Žilinky:

"Slovensko zažívá nejhorší den své demokracie. Poprvé za 31
let naší demokratické svrchované republiky se stalo, že se
někdo rozhodl vyjádřit politický názor ne ve volbách, ale se
zbraní na ulici. A s úmyslem ne argumentačně, ale fyzicky
zlikvidovat politického oponenta," prohlásil ministr vnitra Matúš
Šutaj Eštok (Hlas-SD) a vyjádřil "strašné zklamání, jak naše
společná snaha patřit do civilizovaného světa těch

https://news.refresher.sk/159891-AKTUALNE-Utok-na-Fica-spachal-71-rocny-spisovatel-Juraj-C
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nejvyspělejších zemí vyšla nazmar. A je to obrovské varování
pro celou společnost, že pokud se nyní nezastavíme, zničíme
vše, co nás jako národ spojovalo."

Uvedl, že bude dělat všechno pro to, aby se útok nejen na předsedu
vlády Roberta Fica, ale na celé demokratické zřízení co nejrychleji
podrobně vyšetřil. Zároveň je úkolem bezpečnostních složek
postarat se o bezpečnost všech představitelů státu. "Tento atentát
si zaslouží společné a jednoznačné odsouzení. Na takový krok
pak může navázat usmiřování národa a uklidnění vášní," dodal.



Vůdce fundamentalistického a extremistického Progresivního
Slovenska a Sorosův sluha Michal Šimečka dostal na tiskové
konferenci otázku od bývalé poslankyně NR SR Romany Tabak,
zda je již nyní spokojen:

Vyjádření představitelů Progresivního Slovenska:

Po dnešním pokusu o atentát na Roberta Fica v Handlové začnou
několik věcí z minulosti vypadat jinak. Jednou z nich je také video,
ve kterém Robert Fico mluvil o tom, že čeká, že na něj a vládní
politiky budou pod vlivem progresivních médií střílet.

Premiér vo videu, ktoré vzniklo zhruba pred mesiacom a bolo
súčasťou vtedajšieho politického boja kritizoval texty progresívnych
médií, ktoré podľa neho môžu viesť k násiliu na vládnych
predstaviteľov.

„Ja už len čakám kedy sa táto frustrácia tak intenzívne
prehlbovaná Denníkom N, Smečkom či Aktualitami pretaví do
vraždy niektoré z popredných vládnych politikov a to
nepreháňam ani milimeter“, cituje Fica denník Štandard.

Reakcie na pokus o zabitie premiéra Roberta Fica z doma aj zo zahraničia



Streľba na premiéra Robert Fica (Smer-SD) ako na jedného z
najvyšších ústavných činiteľov je bezprecedentným ohrozením
slovenskej demokracie. Na sociálnej sieti to uviedol novozvolený

https://standard.sk/660880/pozrite-si-video-v-ktorom-fico-predpovedal-ze-na-neho-budu-strielat
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prezident Peter Pellegrini (Hlas-SD).

"Som zhrozený z toho, kam môže vyústiť nenávisť k inému
politickému názoru. Nemusíme predsa so všetkým súhlasiť, ale
je množstvo spôsobov, akým svoj nesúhlas vyjadriť
demokraticky a zákonne," povedal Pellegrini. Doplnil, že ak budú
ľudia iné politické názory vyjadrovať pištoľami na námestiach a nie
vo volebných miestnostiach, ohrozujú všetko, čo za 31 rokov
slovenskej zvrchovanosti spoločne vybudovali.

"Pánovi premiérovi prajem čo najrýchlejšie uzdravenie a
zotavenie. A veľmi si želám, aby sa takýto nezmyselný a
brutálny čin stal terčom všeobecného odsúdenia," uviedol
Pellegrini.

Pellegriniho hovorkyňa Patrícia Medveď Macíková informovala, že
zvolený prezident vzhľadom na aktuálne udalosti ukončuje svoj
pobyt v zahraničí a vracia sa na Slovensko.

Strana Hlas-SD napísala v stanovisku, že je zhrozená z toho, kam
vyústila politická nenávisť na Slovensku. „Atentát na predsedu
vlády je bezprecedentným ohrozením slovenskej demokracie a
v dejinách našej samostatnosti nemá obdobu. Slovenskú
republiku až do dnešného dňa zdobila schopnosť vyriešiť
všetky politické krízy ústavnou a demokratickou cestou. O
osude našej vlasti rozhodovali občania vo volebných
námestiach, nie ozbrojení násilníci na uliciach. Hlas vyzýva
všetky politické strany, spoločenské skupiny, mienkotvorné
osobnosti, tretí sektor aj médiá, aby spoločne a jednoznačne
tento útok ostro odsúdili a svojou činnosťou nepodporovali
vyvolávanie nenávisti na Slovensku.“

Bezprostredná reakcia predsedu SNS Andreja Danka:

„Som hlboko šokovaný, keď som počul o hroznom útoku na
môjho priateľa Roberta Fica. Modlíme sa za jeho skoré
uzdravenie. Nech Boh žehná jeho aj jeho krajinu! ,“ reagoval
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maďarský premiér Viktor Orbán.

Prezidentka Zuzana Čaputová ostro odsudzuje brutálny a
bezohľadný útok na premiéra Roberta Fica. „Som šokovaná.
Robertovi Ficovi želám v tejto kritickej chvíli veľa síl, aby sa z
útoku zotavil.“

Krátke vyhlásenie prezidentky Zuzany Čaputovej:

„Som šokovaný a zhrozený streľbou na premiéra Roberta Fica v
Handlovej. Akékoľvek násilie jednoznačne a ostro
odsudzujeme. Veríme, že premiér Fico bude v poriadku a že
tento hrozný čin bude čo najskôr objasnený,“ napísal na
sociálnej sieti predseda Progresívneho Slovenska Michal Šimečka.

"Róbert Fico je môj dlhoročný politický súper. To je politika.
Ako človeku mu však prajem skoré uzdravenie a hlboko
odsudzujem akékoľvek násilie. Päsťami a strelami v politike nič
nevyriešime. PROSÍM, buďme ľudia," uviedol na sociálnej sieti
predseda hnutia Slovensko Igor Matovič.

„Šokovala ma správa o streľbe na predsedu vlády Roberta Fica.
Úprimne mu želám, aby to dobre dopadlo a verím, že
bezpečnostné zložky tento neprijateľný akt násilia vyšetria,“
napísal na sociálnej sieti neúspešný kandidát na prezidenta Ivan
Korčok.

Útok na slovenského premiéra Roberta Fica by mal byť podľa
českého prezidenta Petra Pavla varovaním, kam až môže viesť
prehlbovanie agresivity v spoločnosti. Napísal to v reakcii na
aktuálne udalosti na sociálnej sieti X.

Správa o postrelení slovenského premiéra Roberta Fica je šokujúca,
uviedol na sociálnej sieti X v reakcii na aktuálne informácie český
premiér Petr Fiala. Násilie podľa neho nemožno tolerovať.
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"Správa o postrelení slovenského premiéra Roberta Fica je
šokujúca. Prajem pánovi premiérovi, nech je čo najskôr v
poriadku. Násilie nesmieme tolerovať, nesmie mať v
spoločnosti miesto," napísal Fiala.

Predseda Európskej rady Charles Michel rovnako na sociálnej sieti X
uviedol, že je šokovaný správou o útoku na slovenského premiéra
Fica po rokovaní vlády SR v Handlovej.

"Nič a nikdy nemôže ospravedlniť násilie alebo podobné útoky.
Myslím na predsedu vlády a jeho rodinu," odkázal Michel.

Predsedníčka Európskej komisie Ursula von der Leyenová ostro
odsúdila "podlý útok" na slovenského premiéra Roberta Fica.

"Takéto násilné činy nemajú v našej spoločnosti miesto a
podkopávajú demokraciu, naše najvzácnejšie spoločné dobro,"
zdôraznila šéfka exekutívy EÚ. Zároveň dodala, že v týchto chvíľach
myslí na premiéra Fica a jeho rodinu.

Ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj odsúdil stredajší útok
strelca v Handlovej na slovenského premiéra Roberta Fica a označil
ho za "strašný" čin. "Dôrazne odsudzujeme tento násilný čin voči
predsedovi vlády nášho susedného partnerského štátu. Treba
urobiť všetko pre to, aby sa násilie nestalo normou v žiadnej
krajine, v žiadnej forme a v žiadnej oblasti," napísal Zelenskyj na
sociálnej sieti X.

Zelenskyj zaželal Ficovi skoré uzdravenie a vyjadril solidaritu s
obyvateľmi Slovenska.

"Za atentát na premiéra Fica nesú priamu zodpovednosť tí, ktorí
štvú spoločnosť proti vláde ktorá vzišla z demokratických
volieb. Teda mainstreamoví presstitúti, politické mimovládky,
progresívni komedianti a politici opozície ktorí sústavne
ohlupujú verejnosť vymyslenými kauzami a hecujú davy na
námestiach," uviedol na sociálnej sieti bývalý minister spravodlvosti
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SR Štefan Harabin a zároveň dodal, že "je načase dať do poriadku
verejnoprávne médiá, zahraničných agentov v mimovládkach a
podať návrh na rozpustenie strany Progresívne Slovensko,
ktoré spolu so stranou OĽaNO nesie za tento stav politickú
zodpovednosť."

 

Po útoku na premiéra posilňujú bezpečnostné opatrenia v parlamente

Národná rada (NR) SR v reakcii na útok na premiéra Roberta Fica
(Smer-SD) posilňuje bezpečnostné opatrenia v parlamente, prijíma
tiež opatrenia na bezpečnosť poslancov NR SR. Do odvolania
zároveň pozastavuje návštevy budovy parlamentu v Bratislave.
Rokovanie NR SR je prerušené predbežne do 21. mája. TASR o tom
informovali z odboru komunikácie Kancelárie NR SR.

"Do odvolania významne zvyšujeme ochranu objektov v správe
národnej rady a do odvolania pozastavujeme aj návštevy
budovy NR SR. Súčasne prijímame opatrenia na bezpečnosť
poslancov, pretože viacerí z nich vyjadrili obavy," oznámil
podpredseda NR SR Peter Žiga, ktorý je poverený riadením NR SR.

Rokovanie parlamentu je v súčasnosti prerušené a tento týždeň sa
už rokovať nebude. "V rokovaní bude národná rada pokračovať
najskôr v utorok na budúci týždeň," ozrejmil Žiga.

Reakcie občanov pre liberálny potál Staritup:

Správu aktualizujeme …



Zdroj: ta3.com / sme.sk / hnonline.sk / YouTube / InfoVojna

Diskusia (Pripojiť sa do diskusie je možné len po registrácii a následnom prihlásení sa do účtu.)

UPOZORNENIE:

https://www.ta3.com/clanok/939217/atentat-na-premiera-fica-postrelili-ho-po-rokovani-vlady-v-handlovej-padli-styri-vystrely-je-v-ohrozeni-zivota
https://domov.sme.sk/c/23330463/robert-fico-strelba-atentat-otazky-a-odpovede.html
https://hnonline.sk/slovensko/96149491-parlament-v-reakcii-na-utok-na-premiera-posilnuje-bezpecnostne-opatrenia-a-ochranu-poslancov
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Vážení diskutérii, podľa zákonov Slovenskej republiky sme povinní
na požiadanie orgánov činných v trestnom konaní poskytnúť im
všetky informácie zozbierané o vás systémom (IP adresu, mail, vaše
príspevky atď.) Prosíme vás preto, aby ste do diskusie na našej
stránke nevkladali také komentáre, ktoré by mohli naplniť skutkovú
podstatu niektorého z trestných činov uvedených v Trestnom
zákone. Medzi také príspevky patria komentáre rasistické,
podnecujúce k násiliu alebo nenávisti na základe pohlavia, rasy,
farby pleti, jazyka, viery a náboženstva, politického či iného
zmýšľania, národného alebo sociálneho pôvodu, príslušnosti k
národnosti alebo k etnickej skupine a podobne. 
Zároveň upozorňujeme všetkých diskutujúcich, že v diskusii
nebudeme tolerovať hrubé urážky medzi diskutujúcimi,
vzájomné osočovanie sa a používanie vulgarizmov.
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mišo blaško2024-05-15 16:17:51
nech ho aj postrelil ten chlápek aj s osobných
dôvodov,ohrozenie Fica môže v spoločnosti spôsobiť dusno a
opatrenia,lebo sa to dá zneužiť,nech bol motív hocijaký
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Ja No2024-05-15 16:23:56
z osobných dôvodov...dusno...keď ani teraz nevieš vystúpiť
ako človek alebo aspoň ako nefašista tak aspoň ČUŠ
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mišo blaško2024-05-15 16:25:35
si ty blbý,nevieš čítať?vidíš len seba?inokedy
vystupujem ako sviňa,alebo čo,sa preber
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mišo blaško2024-05-15 16:26:36
nie je to nejaká obyčajná udalosť,hlavne ked sa
jedná o premiéra,tak to dopady nejaké mať bude

Ja No2024-05-15 16:30:47
to nie je udalosť, ale plánovaná kulminácia
špinavej nacistickej vojny "s dezolátmi" ktorú tu
opozícia nepretržite vedie od 2018-teho

Mirec Oravec2024-05-15 16:32:17
+++

mišo blaško2024-05-15 16:32:58
a preto si drž nervy na uzde,aj osobné
útoky,lebo sa podobáte na tých,o ktorých
začínate vykrikovať,že to tu chcú rozd.ať

Ja No2024-05-15 16:50:30
ach jo...udalosť...Robert Fico je
JEDINÝ nefašistický premiér v celej
EU

mišo blaško2024-05-15 17:06:15
nemusíme sa tu hrať so
slovíčkami,ale podľa mňa je
Udalosť niečo,čo sa udeje-bez
ohľadu na to,či je to niečo
náhodné,úmyselné a aký to
prípadne bude mať následok-
naschvál som ale napísal-nie
nejaká Obyčajná udalosť,viac k
tomu nemám čo dodať-STALO
SA

Mirec Oravec2024-05-15 16:31:31
Blaško si trápny...
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Rastislav Ružbarský2024-05-15 17:10:23
Jedno je jasné...zase tečie krv

samorost rozcestník2024-05-15 17:59:21

Majú to vymakané. Nenávisť v spoločnosti rozdúchavali peniaze
progresívnej oligarchie (domácej i zahraničnej), ktorá dávala do
kopy aj korporátnu eseročku PS a všetko okolo toho platila.
Starala sa o marketing. Ktorá vlastní aj všetky Think tanky a
progresívne korporátne médiá. Ale vinu za to, čo sa stalo opäť
všetci pripisujú iba politickým figúrkam, ktoré podľa manuálu
svojich donorov iba bojovali o miesto pri válove.

Najhoršie na tejto tragédie je, že práve premiér Fico sa ako
jediný vymanil z područia oligarchie (od vtedy sa stal
nepohodlným!) a začal pracovať pre Slovensko!

Fašizmus, ktorý sa vkradol do našich životov je aj sociálny jav.
Takto kedysi prešiel v Nemecku aj nacizmus keď oligarchia
dostala strach z konkurenčného systému a začala v spoločnosti
prostredníctvom svojich figúrok, ktoré sa tešili veľkej podpore
kapitálu hlavne zo zahraničia zavádzať zvrátené ideológie, šíriť
nenávisť a vytvárať napätie, aby čo najviac sfanatizovala dav,
ktorý bude brániť jej záujmy. 


Presne to sa dnes deje aj na Slovensku.zobraziť viac...
Ja No2024-05-15 18:18:29
Nemecký a následne aj slovenský a ukrajinský fanatický
fažizmus v 40-tych rokoch radikálne zmenil genofond ľudí.
Chvíľu sme sa hrali na komunistov potom na demokratov.
Už nielen v hlavnoprúdových médiách a na námestiach
skladáme masky a s nasadením všetkých síl "bojujeme" za
temnú nacistickú budcnosť, presne tak ako banderovci.

samorost rozcestník2024-05-15 18:22:51
++++
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Ludo Vit2024-05-15 18:06:47
Skore uzdravenie. Za vsetko mozu obe strany.

Zajko Vajko2024-05-15 18:35:38
Strelec kandidoval za poslanca do nitrianskej zupy za Slovensku
ludovu stranu Andreja Hlinku. Toto nema s liberalnou opoziciou
nic spolocne, bude to mat skor nacionalisticke pozadie.

Ja No2024-05-15 18:49:03
Starý buzerant-ochrankár najskôr skúsil založiť pacifistickú
politickú stranu Verejnosť proti násili. Keď sa nenablalil,
založil občianske združenie a stal sa prívržencom Zuzany
Čaputovej a Progresívneho Slovenska.

Tomáš Novitzky2024-05-15 18:56:25
Odporná obluda buzerant!!!Vražedné sklony buzerantskej
zgerby sa prejavujú v plnej miere!!!

MARTIN Sýkora2024-05-15 18:57:53
youtube.com

Hegerove protilátky2024-05-15 18:59:30
nestačím sa čudovať koľko máme zrazu odborníkov na
popisovanie stavu spoločnosti, kde ste boli od roku 2018 potom
od 2020 a nakoniec od volieb 2023 do dnes? prečo vás nikde
nebolo vidieť ani počuť? vrátane pani čaputovej, kolíkovej,
matoviča, pročka, naďam žilinku a x ďalších, ktorí ste svojim
konaním alebo aj nekonaním svojim dielom prispeli k dnešnej
udalosti, nech vás svedomie kvári do konca života

https://youtube.com/shorts/91BWSmNBnM0?feature=share
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VIDEO: Ruské drony likvidujú ukrajinskej armáde samohybné
húfnice
Videozáznamy ničenia ukrajinských húfnic prichádzajú v čase,
keď Rusko zintenzívnilo svoje útoky v Charkovskej oblasti.
9

„Situace na Ukrajině není dobrá, ve hře je jednání o míru,“
řekla česká ministryně obrany Černochová a zmínila chyby
Západu
Ministryně obrany České republiky připustila, že je stále ve hře
jednání s Ruskem o míru. Musí se však prý odvíjet od
požadavků Ukrajiny. 7

https://www.infovojna.bz/article/video-ruske-drony-likviduju-ukrajinskej-armade-samohybne-hufnice
https://www.infovojna.bz/article/video-ruske-drony-likviduju-ukrajinskej-armade-samohybne-hufnice#mdsqs
https://www.infovojna.bz/article/situace-na-ukrajine-neni-dobra-ve-hre-je-jednani-o-miru-rekla-ceska-ministryne-obrany-cernochova-a-zminila-chyby-zapadu
https://www.infovojna.bz/article/situace-na-ukrajine-neni-dobra-ve-hre-je-jednani-o-miru-rekla-ceska-ministryne-obrany-cernochova-a-zminila-chyby-zapadu#mdsqs
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VIDEO: Šimkovičová vysvetlila dôvody predloženia zákona o
Slovenskej televízii a rozhlase: „Spravodajstvo a publicistika v
RTVS sa postupne stali príveskom ideologického a politického
ťaženia súkromných médií. Ich vysielanie stratilo atribúty
verejnoprávnosti, vyváženosti, nezávislosti, objektívnosti,
pravdivosti a transparentnosti,“ vyhlásila ministerka kultúry.
Jej prejav narušil Matovič & spol., ktorí počas svojho 3,5
ročného vládnutia likvidovali na Slovensku demokraciu a
právny štát a taktiež sústavne umlčiavali a prenasledovali iné
názory
Ministerka kultúry Martina Šimkovičová (nominantka SNS) vo
svojom prejave k návrhu zákona o Slovenskej televízii a
rozhlase (STVR), o ktorom Národná rada (NR) SR v stredu
rokuje v prvom čítaní, zdôraznila, že úloha zabezpečiť nové
fungovanie súčasného Rozhlasu a televízie Slovenska (RTVS)
vyplýva z programového vyhlásenia vlády. 5

https://www.infovojna.bz/article/video-simkovicova-vysvetlila-dovody-predlozenia-zakona-o-slovenskej-televizii-a-rozhlase
https://www.infovojna.bz/article/video-simkovicova-vysvetlila-dovody-predlozenia-zakona-o-slovenskej-televizii-a-rozhlase#mdsqs


18/22

VIDEO: Progresívci si do parlamentu na pomoc zavolali
pracovníkov ambasád USA a Veľkej Británie. „Slovensko nie
je žiadna kolónia, aby nás tu kontrolovali Američania, ako si
spravujeme vlastný štát!,“ odkázal Blaha progresívnym
fundamentalistom
V stredu 15. mája 2024 ráno sa začala mimoriadna schôdza
Národnej rady SR k zmenám v RTVS, ktorá sa stala hlasnou
trúbou progresívno-liberálnych politikov a aktivistov z politických
mimovládok a neplní si viac svoje verejnoprávne poslanie.
Podpredseda NR SR Ľuboš Blaha (Smer-SSD) vo svojom videu
informoval o udalosti, ktorá sa v budove slovenského
parlamentu odohrala.
3

VIDEO: Západ na čele s USA je hlavným sponzorom
globálneho terorizmu, vyhlásil bývalý poslanec ukrajinského
parlamentu Andrej Derkač
Niekdajší poslanec Najvyššej rady Ukrajiny upozornil na potrebu
vytvorenia medzinárodného tribunálu pre zločiny krajín NATO.
Podľa neho by v prvom rade mal vzniknúť medzinárodný
register teroristov a ich sponzorov a potom by sa mali vyčísliť
škody napáchané agresiou krajín Severoatlantickej aliancie.
0

https://www.infovojna.bz/article/video-progresivci-si-do-parlamentu-na-pomoc-zavolali-pracovnikov-ambasad-usa-a-velkej-britanie
https://www.infovojna.bz/article/video-progresivci-si-do-parlamentu-na-pomoc-zavolali-pracovnikov-ambasad-usa-a-velkej-britanie#mdsqs
https://www.infovojna.bz/article/video-zapad-na-cele-s-usa-je-hlavnym-sponzorom-globalneho-terorizmu-vyhlasil-byvaly-poslanec-ukrajinskeho-parlamentu-andrej-derkac
https://www.infovojna.bz/article/video-zapad-na-cele-s-usa-je-hlavnym-sponzorom-globalneho-terorizmu-vyhlasil-byvaly-poslanec-ukrajinskeho-parlamentu-andrej-derkac#mdsqs
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VIDEO: Generál-prezident Pavel otočil. Podle něho je „naivní“
předpokládat, že Kyjev získá okupované území zpět. V
rozhovoru pro pro Sky News prohlásil, že je potřeba zastavit
válku a začít vyjednávat o míru. Šéf ukrajinské vojenské
rozvědky GUR Budanov mezitím narovinu vykreslil děsivou
situaci ukrajinské armády
Nějak jsme si na to už zvykli, že Petr Pavel je tlumočníkem
amerického zastupitelství v Praze, ovšem takovéto veletoče jsou
opravdu nevídané a ukazuje se, že Ukrajina je na pokraji
kolapsu a zhroucení obrany.
0

Maďarsko odmieta nanucovanie kvót na prijímanie migrantov
a spoločne s ďalšími štátmi nebude implementovať opatrenia
schváleného migračného paktu EÚ
Schválený pakt pozostáva z desiatich právnych predpisov, ktoré
podporuje veľká väčšina členských štátov EÚ. Slovensko v
súlade s avizovaným postojom hlasovalo pri dvoch predpisoch
proti a pri ôsmich sa hlasovania zdržalo. 3

https://www.infovojna.bz/article/video-general-prezident-pavel-otocil-podle-neho-je-naivni-predpokladat-ze-kyjev-ziska-okupovane-uzemi-zpet
https://www.infovojna.bz/article/video-general-prezident-pavel-otocil-podle-neho-je-naivni-predpokladat-ze-kyjev-ziska-okupovane-uzemi-zpet#mdsqs
https://www.infovojna.bz/article/madarsko-odmieta-nanucovanie-kvot-na-prijimanie-migrantov-a-spolocne-s-dalsimi-statmi-nebude-implementovat-opatrenia-schvaleneho-migracneho-paktu-eu
https://www.infovojna.bz/article/madarsko-odmieta-nanucovanie-kvot-na-prijimanie-migrantov-a-spolocne-s-dalsimi-statmi-nebude-implementovat-opatrenia-schvaleneho-migracneho-paktu-eu#mdsqs
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Wall Street Journal: Ukrajinská protivzdušná obrana už proti
ruským raketám nestíha
Ukrajinci vlani v máji ešte dokázali zachytiť viac ako 80 percent
ruských rakiet, teraz sú na 30 percentách.
3

VIDEO: Erik Kaliňák o údajnom biznise Dolinkovej s
prepojením na Pentu, dezinformáciách o pridelení 2,5 milióna
eur zo štátneho rozpočtu pre šéfa Správnej rady Sorosovej
nadácie & vakcinátora - Pavla Čekana aj o kauze súťaže
národného strediska pre ľudské práva ohľadne stereotypov,
ktoré nespadá pod Druckerovo ministerstvo školstva a o
vymenovaní bývalého šéfa spravodajstva TV Markíza -
Henricha Krejču za šéfa Úradu SAV, ale aj o plnení agendy EÚ
eurokomisárom Marošom Šefčovičom vyplývajúce z jeho
funkcie
Šéf Zboru poradcov poradcov predsedu vlády SR, poslanec NR
SR Erik Kaliňák (Smer-SSD) a kandidát na funkciu poslanca
Európskeho parlamentu vo svojom videu reaguje na obvinenia,
ktoré v rámci svojho zviditeľnenia sa počas volebnej kampane
pred voľbami do Európskeho parlamentu chrlia predovšetkým
politici hnutia Republika.
4

https://www.infovojna.bz/article/wall-street-journal-ukrajinska-protivzdusna-obrana-uz-proti-ruskym-raketam-nestiha
https://www.infovojna.bz/article/wall-street-journal-ukrajinska-protivzdusna-obrana-uz-proti-ruskym-raketam-nestiha#mdsqs
https://www.infovojna.bz/article/video-erik-kalinak-reaguje-na-hoaxy
https://www.infovojna.bz/article/video-erik-kalinak-reaguje-na-hoaxy#mdsqs
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Mlieko, syry či vajcia už druhý mesiac za sebou lacnejú.
Analytici načrtli ďalší cenový vývoj pri potravinách
Situácia na svetových trhoch praje zlacňovaniu mliečnych
produktov. Najviac z potravinových položiek oproti marcu
zdraželi cukor, med, čokoláda a cukrovinky. Znižovanie nákladov
poľnohospodárov dáva šancu, že potraviny by už nemuseli
zdražieť. Celková inflácia sa odznením bázického efektu v
ďalších mesiacoch ešte môže posunúť smerom nahor.
8

VIDEO: Rusko nasadilo do prevádzky medzikontinentálne
rakety Bulava odpaľované z ponoriek triedy Borej schopných
niesť niekoľko jadrových hlavíc naraz
Ruský prezident Vladimir Putin v březnu uvedl, že Rusko je
připraveno použít jaderné zbraně v případě ohrožení své
státnosti, svrchovanosti či nezávislosti.
12

https://www.infovojna.bz/article/mlieko-syry-ci-vajcia-uz-druhy-mesiac-za-sebou-lacneju-analytici-nacrtli-dalsi-cenovy-vyvoj-pri-potravinach
https://www.infovojna.bz/article/mlieko-syry-ci-vajcia-uz-druhy-mesiac-za-sebou-lacneju-analytici-nacrtli-dalsi-cenovy-vyvoj-pri-potravinach#mdsqs
https://www.infovojna.bz/article/video-rusko-nasadilo-do-prevadzky-medzikontinentalne-rakety-bulava-odpalovane-z-ponoriek-triedy-borej-schopnych-niest-niekolko-jadrovych-hlavic-naraz
https://www.infovojna.bz/article/video-rusko-nasadilo-do-prevadzky-medzikontinentalne-rakety-bulava-odpalovane-z-ponoriek-triedy-borej-schopnych-niest-niekolko-jadrovych-hlavic-naraz#mdsqs
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VIDEO: „Rusko se okupovaných území nevzdá,“ přiznal český
prezident Pavel. \"Nemůžeme bojovat za Ukrajinu na Ukrajině,
neboť to by okamžitě znamenalo přímý konflikt mezi NATO s
Ruskem,\" dodal s tím, že konflikt na Ukrajině je třeba zastavit
a pak bude nutné začít vyjednávat
Prezident České republiky Petr Pavel v rozhovoru pro britskou
zpravodajskou televizi Sky News přiznal možnost, že Ukrajina
válku proti Rusku přehraje.
19






https://www.infovojna.bz/article/video-rusko-sa-okupovanych-uzemi-nevzda-priznal-cesky-prezident-pavel
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